
22.1.2016 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Tisková konference – výsledky roku 2015 



Krátké shrnutí roku 2015 
 

 

• Sektor B – cvičení za účasti Armády České republiky k ověření 

připravenosti PČR pro případ dočasného znovuzavedení ochrany vnitřních 

hranic České republiky s Rakouskem 

 

• Zóna 2015 – tématem cvičení byla činnost orgánů krizového řízení při 

řešení mimořádné události vzniklé v souvislosti se simulovanou radiační 

havárií na Jaderné elektrárně Temelín 

 

• Nelegální migrace – v souvislosti se zvýšeným počtem cizinců při tranzitní 

nelegální migraci přes území České republiky byla přijata opatření se 

zaměřením na kontroly oprávněnosti pobytu na vytipovaných hraničních 

přechodech s Rakouskem 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

2 



Personální oblast 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

3 

Rozdělení služebních míst v rámci KŘP Jčk 

Krajské útvary ÚO ČB ÚO ČK ÚO JH ÚO PI ÚO PT ÚO ST ÚO TA Celkem 

713 462 180 205 179 154 188 213 2 294 

Plánované a skutečné stavy 2015 - 2016 

plánovaný stav skutečný stav 

rok 2015 2 244 2 232 

rok 2016 2 294 2 235 



Mezinárodní spolupráce 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

4 

• 2015  - společné hlídky se SRN a Rakouskem - 209 hlídek 

• 76 s Dolním Rakouskem  

• 30 na území Dolního Rakouska 

• 46 na území ČR 

• 84 s Horním Rakouskem 

• 37 na území Horního Rakouska 

• 47 na území ČR 

• 49 s Německem 

• 23 na území Dolního Bavorska 

• 26 na území ČR 

 

• 2015 – účast jihočeských policistů na „misích“ v zahraničí 

• Projekt „Česko-maďarské hlídky 2015“, 3 policisté 

• FRONTEX – Řecko, ostrov Lesbos, 2 policisté 

• pro rok 2016  

• FRONTEX – Řecko  

• Projekt „Česko-makedonské hlídky“ 

• Školení k nové Smlouvě mezi ČR a SRN o policejní spolupráci pro policisty krajského 

ředitelství za přítomnosti lektorů německé policie (bavorské i spolkové) – proškoleno celkem 

134 policistů; recipročně se uskuteční tato školení v roce 2016 pro německé policisty 



22.1.2016 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Náměstek ředitele pro službu kriminální policie a vyšetřování 
 

plk. Mgr. Miroslav Krejčí 



6 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



7 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



8 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

8704  



9 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



10 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



11 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



12 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



13 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



14 

• Obecná 

• Násilná 

• Mravnostní 

• Majetková 

• Zbývající  

• Ostatní 

• Hospodářská 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



15 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



16 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



17 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



18 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



19 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



20 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



21 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



22 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



23 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



24 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



25 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



26 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



27 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



28 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



29 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



30 

plk. Mgr. Miroslav Krejčí 

náměstek ředitele pro službu kriminální 

policie a vyšetřování 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



22.1.2016 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Náměstek ředitele pro vnější službu 
 

plk. Mgr. Roman Bláha, Ph.D. 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor služby pořádkové policie 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání – protiprávní jednání 

 

2011 2012 2013 2014 2015 

Evidováno trestných činů 12136 11375 12325 11703 9778 

Přestupků (skutků) celkem 48857 44928 40216 45504 47663 

             z toho BESIP 24838 23343 21841 24149 26993 

             majetkové př. 12620 11521 11933 10614 9070 

             veřejný pořádek 8348 8422 8348 7935 7840 

             alkohol + toxi 905 551 762 1101 1555 

Incidenty se znaky  

domácího násilí 
573 494 499 563 427 

Vykázáno osob – domácí násilí 66 64 63 56 47 

33 

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

- přehled o počtu přestupků za rok 2015 

34 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

ČB ČK JH PI PT ST TA ÚO KŘP
celkem

alkohol+toxi

VP+OS §47-49

Majetek §50

BESIP §22

Přestupky celkem

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

- celkový přehled podle způsobu ukončení za rok 2015 

35 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

ČB ČK JH PI PT ST TA ÚO KŘP
celkem

Blokově §84/1

Oznámeno §58/1

Odloženo 58/3b

Neukončeno

Řešeno jinak

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

- pokuty uložené v blokovém řízení za rok 2015 

 

36 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

ČB ČK JH PI PT ST TA KŘP ÚO KŘP
celkem

BP + BPN v Kč 

BP + BPN v Kč

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE  

- přestupky podle kvalifikace za rok 2015 

37 

0

500

1000

1500

2000

Č
B

Č
K

J
H P
I

P
T

S
T

T
A

C
E

L
K

E
M

blokově

oznámeno/od
evzdáno

odloženo

neukončeno

CELKEM

ALKOHOL + TOXI ČB ČK JH PI PT ST TA CELKEM 

blokově 5 1 1 0 18 6 0 31 

oznámeno/ 

odevzdáno 788 83 171 47 155 94 116 1454 

odloženo 16 3 8 2 15 18 8 70 

neukončeno 18 3 11 1 4 16 4 57 

CELKEM 827 90 191 50 192 134 128 1612 

0

10000

20000

30000

Č
B

Č
K

J
H P
I

P
T

S
T

T
A

C
E

L
K

E
M

blokově

oznámeno/o
devzdáno

odloženo

neukončeno

CELKEM

BESIP ČB ČK JH PI PT ST TA CELKEM 

blokově 9643 1130 5025 1594 1226 2823 2266 23707 

oznámeno/ 

odevzdáno 516 355 481 81 265 204 138 2040 

odloženo 31 18 43 14 51 55 6 218 

neukončeno 22 10 3 13 2 6 2 58 

CELKEM 10212 1513 5552 1702 1544 3088 2412 26023 

Zdroj: ETŘ-hlášení pořádkové policie 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE  

- přestupky podle kvalifikace za rok 2015 

38 

0

2000

4000

6000

8000

10000

Č
B

Č
K

J
H P
I

P
T

S
T

T
A

C
E

L
K

E
M

blokově

oznámeno/ode
vzdáno

odloženo

neukončeno

CELKEM

MAJETEK ČB ČK JH PI PT ST TA CELKEM 

blokově 976 34 84 96 49 96 184 1519 

oznámeno/ 

odevzdáno 807 244 205 126 93 182 397 2054 

odloženo 2357 510 615 467 266 512 719 5446 

neukončeno 229 65 64 21 20 36 61 496 

CELKEM 4369 853 968 710 428 826 1361 9515 

0

2000

4000

6000

8000

10000

Č
B

Č
K

J
H P
I

P
T

S
T

T
A

C
E

L
K

E
M

blokově

oznámeno/odev
zdáno
odloženo

neukončeno

CELKEM

VP + OS ČB ČK JH PI PT ST TA CELKEM 

blokově 51 2 30 16 35 41 66 241 

oznámeno/ 

odevzdáno 2184 978 1179 342 451 642 1141 6917 

odloženo 173 85 139 69 38 56 110 670 

neukončeno 144 63 58 10 19 45 43 382 

CELKEM 2552 1128 1406 437 543 784 1360 8210 

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Služební kynologie - vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání 

 
Služební kynologie 2012 2013 2014 2015 

Počet psovodů 39 38 39 39 

Počet služebních psů 63 64 65 63 

Použití psa 2128 2183 1971 2316 

Vypátrané osoby 194 214 227 295 

Pátrací akce 123 145 156 82 

Prevence 1224 972 412 775 

Zajištění veřejného 

pořádku 
409 413 273 871 

Pachová identifikace 1830 1200 1175 928 

Vyhledáno drog – 

označeno 
92 108 53 104 

39 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Pohotovostní a eskortní oddělení - vybrané kvantitativní ukazatele 

Pohotovostní a eskortní 

oddělení 
2012 2013 2014 2015 

Umístěno osob do policejní 

cely 
413 426 429 470 

             z toho cizinců 39 81 66 58 

             z toho žen 62 22 35 51 

Počet eskort 451 399 431 443 

             z toho na žádost soudu 436 395 371 377 

             z toho mimo území JČK 73 74 64 88 

40 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor služby dopravní policie 



42 

VÝVOJ NEHODOVOSTI 2001-2015 

13598 13897 
14397 

15275 
14533 

12832 12632 

10694 

3206 
2899 3015 3207 3557 3753 3916 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počty dopravních nehod 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



VÝVOJ USMRCENÝCH OSOB 2001-2015 

43 

101 

146 

126 

119 119 

79 

110 108 

74 72 
67 71 

54 

63 

62 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počty usmrcených osob 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



VÝVOJ TĚŽCE ZRANĚNÝCH OSOB 2001-2015 

44 

468 
491 

500 

387 
371 

309 

347 

303 

237 
207 

266 240 

208 203 194 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počty těžce zraněných osob 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



VÝVOJ LEHCE ZRANĚNÝCH OSOB 2001-2015 

45 

2413 
2288 

2390 
2277 2264 

1827 

2058 
1957 

1800 

1603 

1758 
1803 

1797 1902 
1937 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Počty lehce zraněných osob 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



VÝVOJ DN – VINÍK POD VLIVEM ALKOHOLU 2001-2013 

46 

728 
754 766 

777 

679 

584 610 

569 

425 

282 
250 240 

338 
351 357 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Dopravní nehody spáchané pod vlivem alkoholu 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



2015 - DN A NÁSLEDKY PODLE ORG. ČLÁNKŮ 
porovnání s rokem 2014 

  Počet DN Rozdíl Usmrceno Rozdíl TZ Rozdíl LZ Rozdíl AL Rozdíl EU form Rozdíl 

ČB 1205 -78 14 -10 50 -11 747 60 106 10 1097 216 

ČK 474 63 9 6 19 -3 233 14 52 3 113 7 

JH 471 -39 12 2 39 5 269 -31 57 1 357 127 

PI 359 2 9 7 21 -4 163 -1 38 -2 207 -34 

PT 367 -4 3 -3 23 7 84 -2 27 -10 144 49 

ST 422 47 4 0 24 -4 194 38 33 -1 274 -2 

TA 618 172 11 -3 18 1 247 -43 44 5 394 -205 

Jčk 3916 163 62 -1 194 -9 1937 35 357 6 2586 158 

47 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



POROVNÁNÍ DN V OBCI A MIMO OBEC V % 

48 

61 60 
57 57 

53 
57 55 

57 
61 61 60 

39 40 
43 43 

47 
43 45 43 

39 39 
40 

0

10

20

30

40

50

60

70

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

obec (%)

volný úsek (%)

Poměr počtu DN v obcích a na volném úseku (%) 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



POROVNÁNÍ USMRCENÍ V OBCI A MIMO OBEC V % 

49 

26 24 24 22 22 19 

13 

21 

13 

25 

18 

74 76 76 78 78 81 

87 

79 

87 

75 

82 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

usmceno obec (%)

usmrceno v. úsek (%)

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



DN V ROCE 2015 PODLE PŘÍČIN 

50 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

rychlost předjíždění přednost způsob jízdy

819 
97 

463 

2157 

12966 

387 

1503 

5202 

2015 - Počet DN podle příčin  

Počet DN 2015

Počet Pk 2015

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



 DN 2015 – AL A JNL U VINÍKA PODLE MNOŽSTVÍ AL 

51 

do 0.24 ‰ 
4% 

0.24-0.5 ‰ 
6% 

0.6-0.8 ‰ 
7% 

0.8-1.0 ‰ 
6% 

1.0-1.5 ‰ 
15% 

1.5 ‰ a vice 
59% 

AL + JNL 
1% 

JNL 
3% 

2015 - AL a JNL u viníka - podle množství AL 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



DN 2015 – PODLE DNŮ V TÝDNU 

52 

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE

606 

510 

558 

636 623 

566 

417 

7 3 

45 

126 

-31 

38 

-25 

DN 2015 - podle dnů v týdnu 

Počet DN

Rozdíl

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



PŘEHLED – BLOKOVÉ ŘÍZENÍ 2013 - 2015 

53 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

8
2
8
5
 

3
2
6
9
 

5
2
6
6

 

4
2
2
4
 

2
6
4
6
 

4
6
9
6

 

3
6
0
6

 

2
7
7
6

 

1
2
5

 

3
4
8
9
3

 

8
6
2
3
 

3
3
0
3

 

5
4
3
6
 

4
3
1
4
 

2
2
7
7
 

4
8
5
4
 

2
5
7
7
 

2
3
0
5
 

2
3
7
7
 

3
6
0
6
6

 

7
3
7
2
 

3
1
8
1
 

5
3
0
9

 

4
3
2
3
 

2
1

3
0
 

5
3
4
3
 

2
8
5
0
 

2
5
5
7
 

3
2
6
6

 

3
6
3
3
1
 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

Blokové řízení 2013 8285 3269 5266 4224 2646 4696 3606 2776 125 34893

Blokové řízení 2014 8623 3303 5436 4314 2277 4854 2577 2305 2377 36066

Blokové řízení 2015 7372 3181 5309 4323 2130 5343 2850 2557 3266 36331

Blokové řízení 2013 - 2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



OZNÁMENÉ PŘESTUPKY  

2013 - 2015 

54 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

3
3
1

 

1
8
4
 

1
0
4
 

2
3
0
 

8
5
 2

5
3
 

2
3
2
 3
8
4
 

6
 

1
7
9
1

 

2
9
4
 

1
7
5
 

9
4
 

1
5
5
 

8
2
 2
0
0
 

1
4
2

 

2
6
9
 

1
3
4
 

1
5
4
5

 

2
8

2
 

2
3
8

 

2
6
5
 

1
2
7
 

1
0
8
 

2
3
1
 

1
6
3
 

2
1
9

 

2
3
6
 

1
8
6
9
 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

Oznámeno 2013 331 184 104 230 85 253 232 384 6 1791

Oznámeno 2014 294 175 94 155 82 200 142 269 134 1545

Oznámeno 2015 282 238 265 127 108 231 163 219 236 1869

Oznámené přestupky 2013-2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



POČTY ODHALENÝCH ŘIDIČŮ  

POD VLIVEM ALKOHOLU 2013 - 2015 

55 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2
4

3
 

6
6

 1
0

3
 

1
1

4
 

5
7

 1
0

9
 

1
0

6
 

5
0

 

2
 

8
5

0
 

2
3

2
 

7
9

 1
2

7
 

8
5

 

5
4

 1
0

1
 

6
9

 

4
0

 

3
9

 

8
2

6
 

1
7

5
 

9
3

 

9
8

 

1
0

4
 

5
5

 9
7

 

8
5

 

3
1

 8
2

 

8
2

0
 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

AL 2013 243 66 103 114 57 109 106 50 2 850

AL 2014 232 79 127 85 54 101 69 40 39 826

AL 2015 175 93 98 104 55 97 85 31 82 820

Alkohol 2013 - 2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



POČTY ODHALENÝCH ŘIDIČŮ  

POD VLIVEM NÁVYKOVÉ LÁTKY 2013 - 2015 

56 

0

50

100

150

200

250

300

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2
4

 

6
 

3
 1
0

 

1
4

 

7
 8
 

1
3

 

0
 

8
5

 

2
4

 

1
5

 3
4

 

1
0

 

5
 

5
 

4
 

2
8

 

3
 

1
2

8
 

1
3

6
 

4
6

 

4
7

 

2
5

 

8
 

4
 1
2

 

1
1

 

1
 

2
9

0
 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

NL 2013 24 6 3 10 14 7 8 13 0 85

NL 2014 24 15 34 10 5 5 4 28 3 128

NL 2015 136 46 47 25 8 4 12 11 1 290

Návykové látky 2013 - 2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



TRESTNÉ ČINY V DOPRAVĚ PODLE  

ORG. ČLÁNKŮ - 2015 

57 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

23 
15 

35 
25 

35 

8 
21 

7 9 

178 

23 
16 17 13 6 12 14 8 

14 

123 

10 
0 1 0 0 0 2 0 0 

13 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

AL 2015 23 15 35 25 35 8 21 7 9 178

Maření 2015 23 16 17 13 6 12 14 8 14 123

NL 2015 10 0 1 0 0 0 2 0 0 13

Trestné činy v dopravě 2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



KONTROLY NA+BUS PODLE ORG. ČLÁNKŮ - 2015 

58 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

1531 

141 289 240 221 
528 

118 

732 712 

4512 

438 

24 53 62 58 144 9 36 
200 

1024 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2015 Počet kontrol 1531 141 289 240 221 528 118 732 712 4512

2015 Počet závad 438 24 53 62 58 144 9 36 200 1024

Kontroly NA + BUS 2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



VÁŽENÍ VOZIDEL PODLE ORG. ČLÁNKŮ - 2015 

59 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

131 

42 
80 73 

34 
15 

53 52 45 

525 

45 
8 22 27 7 3 9 15 13 

149 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2015 Vážení 131 42 80 73 34 15 53 52 45 525

2015 Závady při vážení 45 8 22 27 7 3 9 15 13 149

Kontrolní vážení 2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



KAUCE  
podle zák. č. 361/2000 Sb., o silničním provozu 

60 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2 1 2 

10 

1 
4 

8 
13 

5 

46 

8 

1 0 

12 

1 2 
7 

24 

5 

60 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

r.2015 Kauce 361 2 1 2 10 1 4 8 13 5 46

r.2014 Kauce 361 8 1 0 12 1 2 7 24 5 60

Kauce z. č. 361/2000 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



KAUCE  
podle zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 

61 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

57 

7 6 4 3 
12 

5 4 

27 

125 

48 

1 2 0 2 2 0 4 0 

59 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

r.2015 Kauce 111 57 7 6 4 3 12 5 4 27 125

r.2014 Kauce 111 48 1 2 0 2 2 0 4 0 59

Kauce z. č. 111/1994 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



KAUCE ZÁK. Č. 111/1994 SB.  

V KČ PODLE ORG. ČLÁNKŮ 

62 

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000 3000000

ČB

ČK

JH

PI

PT

ST

TA

OSD

DOCHO

Ʃ 

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DOCHO Ʃ 

2015 1368000 55000 79000 65000 80000 220000 65000 55000 590000 2577000

2014 1050000 5000 10000 0 30000 30000 0 96000 0 1221000

Kauce podle z. č. 111/1994 Sb. v Kč podle org. článků  

2015

2014

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



PŘEZKUMNÉ ŘÍZENÍ ZA JČK 

63 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

podání zamítnuto vyhověno

97 

67 

30 

97 

74 

23 

95 

71 

24 

93 

67 

26 

2012

2013

2014

2015

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ZHODNOCENÍ ROKU 2015 - BESIP 

• Na silnicích Jihočeského kraje zemřelo 62 osob (2. nejnižší počet od roku 

1997). 

• Pokles počtu těžce zraněných osob – celkem 194 (vůbec nejnižší počet od roku 

1997) 

• Oproti roku 2014 nárůst v celkovém počtu dopravních nehod (+4,3 %), počtu 

lehce zraněných osob (+1,8 %), počtu dopravních nehod pod vlivem alkoholu 

(+1,7 %), pokles počtu usmrcených osob (-1,6 %) a počtu těžce zraněných osob 

(-4,4 %).  

• Celková činnost v oblasti odhalených přestupků vykazuje oproti roku 2014 mírný 

nárůst (o 1,6 %). V roce 2015 bylo odhaleno a v blokovém řízení vyřízeno 

36.331 (+0,7 %) přestupků a 1.869 (+20,9 %) přestupků bylo oznámeno 

správním orgánům. Na pokutách uloženo téměř 18 milionů Kč. 

• Výrazný nárůst je evidován na úseku odhalených řidičů, kteří řídili mot. vozidlo 

pod vlivem návykové látky, v počtu kontrol AETR, technického stavu a v počtu 

uložených kaucí podle z. č. 111/1994 Sb. 

• Výkon služby byl zejména v 2. pololetí silně ovlivněn kontrolou hranic s 

Rakouskem a Německem  

64 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor cizinecké policie 



66 

Česká republika má státní hranici v délce 2 271,7 km. 

Jihočeský kraj má druhou nejdelší státní hranici, a to v délce 323,0 km. 

STÁTNÍ HRANICE 

Kraj délky v km

Jihomoravský 267,1

Jihočeský 323

Pardubický 32,5

Královéhradecký 212,8

Karlovarský 231,7

Liberecký 152,3

Olomoucký 118,4

Plzeňský 197,6

Moravskoslezský 337

Ústecký 288,8

Zlínský 110,4

Délka státní hranice podle krajů

Z celkové délky jihočeské státní hranice připadá 46,4 km na hranici 

se Spolkovou republikou Německo a 277,1 km s Rakouskou republikou. 

V Jihočeském kraji je 12 hraničních přechodů a 29 turistických stezek. 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



67 

TRANZITNÍ NELEGÁLNÍ MIGRACE 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



NELEGÁLNÍ POBYT CIZINCŮ 

68 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



69 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ŘÍZENÍ O SPRÁVNÍM VYHOŠTĚNÍ 

70 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



71 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

ŘÍZENÍ O SPRÁVNÍM VYHOŠTĚNÍ 



ZJIŠTĚNÉ A ŘEŠENÉ TRESTNÉ ČINY 

72 

§ 340 – Organizování a umožnění nedovoleného překročení státní hranice 

§ 341 – Napomáhání k neoprávněnému pobytu na území republiky 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



 

PŘESTUPKY 

 

73 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Zákon č. 326/1999 Sb. – zákon o pobytu cizinců na území ČR 

Zákon č. 361/2000 Sb. – zákon o provozu na pozemních komunikacích 



74 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



     KONTROLNÍ ČINNOST 

     u OCP KŘP Jčk 

75 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



76 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



NEREGULÉRNÍ DOKLADY 

77 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 



79 

• eviduje v kraji    25898  držitelů zbrojních průkazů 

 

• celkem  je v kraji zaregistrovaných      73560  zbraní 

 

• zbrojních licencí evidováno                          166 

 

• k nim je registrováno                   984  zbraní 

 

ODBOR PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL 

k 31. 12. 2015 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



POČET DRŽITELŮ ZBROJNÍCH PRŮKAZŮ A POČET 

REGISTROVANÝCH ZBRANÍ V JEDNOTLIVÝCH  KRAJÍCH  

ČESKÉ REPUBLIKY K 31. 12. 2015 

80 

0

50000

100000

150000

Počet držitelů ZP Počet registrovaných zbraní

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



81 

STATISTIKY OSZBM v ČR 

31.12.2015 
Počet držitelů zbrojního 

průkazu 

Počet registrovaných zbraní  na 

zbrojní průkaz 

Středočeský kraj 43226 120813 

hl. město Praha 34310 84046 

Jihomoravský kraj 31659 88293 

Jihočeský kraj 25898 72576 

Moravskoslezský kraj 22085 49110 

Plzeňský kraj 20704 70175 

Ústecký kraj 20577 51148 

Olomoucký kraj 17395 46936 

Kraj Vysočina 16172 46404 

Zlínský kraj 15982 41589 

Královéhradecký kraj 13890 42461 

Pardubický kraj 11445 38823 

Liberecký kraj 10873 34551 

Karlovarský kraj 7788 19949 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



82 

 

 

POČET DRŽITELŮ ZBROJNÍCH PRŮKAZŮ A POČET 

REGISTROVANÝCH ZBRANÍ NA ZBROJNÍ PRŮKAZ V JEDNOTLIVÝCH 

OKRESECH JIHOČESKÉHO KRAJE K 31. 12. 2015 

0

5000

10000

15000

20000

ČB JH TA ST PI ČK PT

Počet držitelů ZP

Počet registrovaných zbraní

  ČB JH TA ST PI ČK PT 

Počet držitelů ZP 8060 3705 3727 2947 2760 2364 2335 

Počet registrovaných 

zbraní 
19822 11253 11070 8733 8317 6715 6666 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



83 

 

 

CELKEM ZBRANÍ REGISTROVANÝCH NA ZBROJNÍ PRŮKAZ I NA 

ZBROJNÍ LICENCI V JIHOČESKÉM KRAJI 1996-2015 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

199
6

200
1

200
3

200
5

200
7

200
9

201
1

201
3

201
5

Registrované
zbraně

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



84 

Celkem zbraní registrovaných na 

zbrojní průkaz i zbrojní licenci v 

Jihočeském kraji   

1996 53395 

1998 50533 

2001 56014 

2002 58462 

2003 60199 

2004 61738 

2005 63735 

2006 64879 

2007 66701 

2008 68210 

2009 63224 

2010 64396 

2011 65568 

2012 67027 

2013 68566 

2014 70246 

2015 73560 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Operační odbor  



86 

SEKTOROVÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ  

Sektor - SEVER 

Sektor - JIH 

Sektor - STŘED 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



87 

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI NOVÉHO IOS   

• Počet volání na LTV 158 – cca 214/den  

 

• Počet založených akcí v IS JITKA – cca 168/den 

 

• Průměrný čas dojezdu první hlídky – 09:27 min 

    (u akcí FHQ – First Hour Quintet), před integrací – cca 13 min 

 

• Počet vložených informací - Dopravní zpravodajství  
     (vloženo 4847 dopravních informací = nárůst o 8 %) 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Zásahová jednotka 



Přehled o činnosti a výslednosti ZJ za rok 2015 

Celkový počet nasazení zásahové jednotky 

Speciální zákroky  

Výjezdy potápěčů 

Výjezdy pyrotechniků 

Asistence 

Bezpečnostní doprovody 

Počet zadržených pachatelů 

Ozbrojených pachatelů 

 

Jiná činnost 

Výjezdy vyjednavačů 

Posílení výkonu služby 

35  

8  

20  

27 

13  

7 

25 

19 

29 

2  

156 

89 

Pátrací akce 2 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



90 

plk. Mgr. Roman Bláha, Ph.D. 

náměstek ředitele pro vnější službu 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



22.1.2016 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Náměstek ředitele pro ekonomiku 
 

plk. Mgr. Ivan Fanta 



92 

 

Investiční výdaje 2015 
 

Strojní investice 2015 

- celkem zrealizováno 12 akcí 

 - v celkové hodnotě: 22.013.716,77 Kč 

 

Stavební investice 2015 

- celkem zrealizovány 4 akce   

- v celkové hodnotě: 4.151.627,77 Kč 

(účelové zařízení Lišov, Slabce - stavební úpravy a nová technologie havarijního stavu úpravny vody, 

vybudování cel v objektu ÚO Písek, Na Výstavišti 377, dopracování podkladů a projektové přípravy pro 

podání žádosti ŽP2014+) 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

EKONOMIKA 2015 - 2016 

Předpoklad rozpočtu KŘP Jčk je v oblasti provozních výdajů pro rok 2016 na 

úrovni rozpočtového roku 2015. To nám umožňuje zajistit běžný výkon služby 

policie na teritoriu celého Jihočeského kraje. 



Programové období 2007-2013 

Ukončené projekty v roce 2015 

 

Integrovaný operační program: 

 Integrované operační středisko – Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje,  

 Lokalizační a záznamová zařízení – Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje,  
 celkem 151 montáží LZZ (montáž PC, GPS, LCD monitor, přední a zadní kamery se záznamem) v hodnotě 

22.500.184,95 Kč 

 Rozvoj systému PEGAS – Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje  

 

Operační program životního prostředí: 

 Snížení energetické náročnosti budov České Budějovice II. (areál Plavská, objekty 

Nerudova a Pražská) 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

93 



Obnova vozového parku 

94 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Centrální evropský projekt 

Technika pro  KŘP Jčk z projektu EU  "Zvýšení akceschopnosti Policie ČR při řešení 

mimořádných událostí" 

Celkové náklady:  92 052 955 Kč   Celkem kusů techniky: 61 

Rozpočet policie 

Pořízeno PP ČR z rámcové smlouvy dodávky OA policejní v období 2015 – 2016  

Celkové náklady:  14 352 492 Kč   Celkem vozidel: 28 

Pořízeno PP ČR z rámcové smlouvy dodávky OA komerční v roce 2015 

Celkové náklady: 11 765 931 Kč   Celkem vozidel 17 



Obnova vozového parku  

(rozpočet  policie) 

Centrálně zabezpečeno z akce "MIGRACE" 

Typ služebního dopravního prostředku Počet ks 

Speciální dopravní prostředky (s adaptéry pro provoz na sněhu) čtyřkolky, moto 

oblečení a helmy 
4 

Toyota Land Cruiser 2,8 D 1 

Celkem   5 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

95 



  Akce KŘP Jčk (mimorozpočtové zdroje) 

Úspěšně dokončené projekty financované z mimorozpočtových zdrojů: 

 

• NADACE ČEZ: 

Vybavení jednotky pro ochranu JETE (dálkový přenos obrazu, materiál pro lezení a 

práci ve výškách) 

Finanční parametr: 1,000.000 Kč 

 
• Vnitrorezortní program prevence kriminality: 

Modernizace speciální výslechové místnosti (audiovizuální technika) 

Finanční parametr: 223.000 Kč 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

96 



97 

plk. Ing. Mgr. Ivan Fanta 

náměstek ředitele pro ekonomiku 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Priority pro rok 2016 



 

Personální stabilizace – naplňování početních stavů 

 

Nelegální migrace – zajistit plnění úkolů při ochraně státní hranice  

 

Udržet účinnost a efektivitu operativně pátrací činnosti  

pro dokumentování, potírání a objasňování  kriminality, zejména 

na úseku extrémismu, drogové kriminality a nejzávažnější násilné 

kriminality 

 

Pokračovat v nastaveném trendu důsledného vyhledávání   

a odčerpávání výnosů z trestné činnosti v oblasti hospodářské  

a obecné kriminality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

99 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

100 

 

 

Bezpečnost silničního provozu – snížení nejzávažnějších následků 

dopravních nehod, eliminace alkoholu a jiných návykových látek za 

volantem, kontroly rychlosti v extravilánu, kontroly v oblasti AETR, TSK, 

ADR 

 

Zajistit akceschopnost policistů pořádkové policie při eliminaci 

rizikových situací (dostatečná připravenost a vybavenost) 

 

Pokračovat v optimalizaci nemovitého majetku krajského 

ředitelství 
 

 

 

 

 

 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

101 


